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Lös Krysset - vinn Trisslotter!

4 miljoner pennor 
lämnar fabriken  
i Filipstad varje år

Företagsreportage

Porträttet: Marina Åslund

Skadeanmälan gav utbetalning

Dags att nominera och motionera
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Den allt mer polariserade 
värld vi lever i är ett stort 
hot. Det finns stora krafter 

som vill framställa Sverige i en 
dålig dager. Det finns en dold 
agenda i det här och det är att 
splittra människor. Det här är en 
farlig utveckling som onda krafter 
får energi av. Alla känner vi någon, 
som alltid vill se eller framställa 
allt som dåligt, nu får de allt mer 
utrymme i både tidningar och de 
sociala grupperna på internet. Så 

fort det händer något positivt så är 
de där och letar fel, se bara på den 
satsning som görs i Skellefteå där 
Northvolts nya batterifabrik byggs, 
som kommer att ge ca 2500 nya 
jobb. Den nyheten borde det bli 
stora rubriker av, men det faller på 
något sätt platt till marken. Sats-
ningar på glesbygd och industri-
arbeten är ickefrågor för många. 
En negativ nyhet genererar många 
klick, en positiv försvinner i det 
destruktiva bruset.

I Sverige ska den som behöver vården bäst, få den först. Det här 
är en grundvärdering som vi anser att samhället vi lever i ska ha. 
När detta slås sönder och inte fungerar blir vi arga och oroliga. 
En av orsakerna är den obegränsade valfriheten och de begrän-

sade resurserna. Många arbetsgivare betalar en privat sjukvårds-
försäkring för sina anställda så de snabbt kan komma tillbaka till 
arbete vid sjukdom. 

Detta är inget problem om man frågar de privata vårdförsäk-
ringarnas anhängare. Privatförsäkrade får snabb hjälp och avlastar 
den offentliga vården. Men i det Sverige där nästan all debatt om 
vård handlar om bristande tillgänglighet så ska vi helt plötsligt 
låtsas att utbudet av vårdcentraler, sjukhus och vårdpersonal är 
obegränsat. En läkare som behandlar en försäkringspatient kan 
inte samtidigt behandla en offentligt finansierad patient. 

På detta vis styrs vårdens resurser om till den som kan betala 
för sig och hela idén om att vård ska fördelas efter behov sjunker 
som en sten. Historiskt var skolor och vård som grundades på pri-
vata iniativ till för företag och människor som hade råd. Där fanns 
internatskolan Lundsberg för rika familjer och vårdinrättningar för 
samma krets. Kunderna betalade vad det kostade och krävde inte 
att vanliga löntagare skulle stå för deras levnadsval. Den skatt som 
staten behövde ta in skapade kontraktet som vi kallar välfärdssam-
hället och fanns till för samtliga, oberoende av plånbok. 

Valfrihet ska inte vara beroende av riskkapitalister som inget 
riskerar, eftersom skola, sjukvård och kommunikationer alltid har 
en kundkrets som tilltar i mängd. Det är en sak för samhället.

Det är en sak vad 
man säger och en 
sak vad man gör
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OMSLAGSBILD: Yulan Jin på Ballograf i 
Filipstad kontrollerar en Rondopenna innan 
förpackning.  Foto: Jonas Bergqvist

Vårdens 
resurser går 
till de som kan 
betala

Petter Nilsson, 
Hartvig Industriteknik AB (Hitab) 
Karlskoga.

Varför vill du bli avdelningsom-
bud?
– Vi har inte haft någon facklig 
representant här tidigare. Jag ville bli 
avdelningsombud för jag tycker att 
det är viktigt att det finns en facklig 
representant för de anställda.

I september 2018 startade ung-
domskommittén upp i ny regi. 
Niklas Fornell, Camilla Johans-
son och även Sofie Gustavsson 
som är på väg in i kommittén. De 
tog över efter Staffan Källström. 
Niklas och Camilla jobbar på BAE 
och Sofie jobbar på Outokumpu. 
Niklas berättar att intresset för 
facket och speciellt ungdomar 
var en avgörande faktor till att 
han gick med i kommittén.

De har fått gå en del 

utbildningar och i februari gick 
de skolinformatörsutbildningen 
i Örebro. I mars deltog de i sin 
första skolinformation i Filipstad. 

Deras uppdragsområde är 
Östra Värmland(Filipstad, Karl-
skoga och Kristinehamn) förutom 
Hällefors. Där ordnar fackklub-
ben på Ovako det själva.

Uppdraget i kommittén tar 
ca 3-4 dagar i månaden och 
själva informationen på skolan 
tar ca 45-60 minuter per grupp. 

Minst fyra gånger om året har de 
Ungdomskommittéträffar och då 
i samarbete med avd 14 Karlstad 
och 18 Örebro.

Där informeras ungdomarna 
om bla kollektivavtalet, med-
lemsvärdet i IF Metall och fackets 
historia. 

Under hösten 2019 kommer 
de koncentrera sig på årskurs 
1 på gymnasiet. De ungdomar 
som väljer att bli medlem får då 
fritidsförsäkringen och tillgång 

till fritidsaktiviteter som kommit-
tén anordnar som typ Boda Borg.

Niklas efterlyser fler till 
kommittén. Är Du intresserad 
så hör gärna av dig till Niklas 
(070-4902970) eller Camilla 
(073-8357166) för mer info.

Text:  
Daniel Blixt och Wonna Ene-
blom

Nystart för ungdomskommittén 
- hör av dig om du vill vara med! Wonna Eneblom och Niklas Fornell söker fler unga som engagerar sig i Ung-

domskommittén.

Ralf Johansson i Degerfors 
råkade ut för ett olycksfall 
när han höll på och svet-
sade på jobbet. Något hett 
sprätte iväg och fastnade på 
vänstra tummen vid nagel-
bandet. Han gjorde rent och 
satte på plåster på tum-
men och fortsatte jobba. 
Efter någon dag började det 
rodna vid nagelbandet. Ralf 
tvättade återigen tummen 
och satte på nytt plåster. 
Det vandrade iväg och 
uppstod som en vätskefylld 
blåsa på undersidan av tum-
men. Sedan gick det fort. 
Hela handen och handleden 
svullnade kraftigt och det 
började värka rejält. Då åkte 
han iväg till akuten där de 
tittade på skadan. Det blev 
transport till handkirurgen, 

USÖ, där det blev opera-
tion. Han blev kvar från 
söndag till fredag kväll innan 
han fick åka hem.

Ralf anmälde med 
hjälp av facket skadan till 
Försäkringskassan och AFA. 
Från AFA har han fått en 
del ersättningar för skadan. 
Inkomstförlust under tiden 
han var sjukskriven och 
kostnader på grund av 
skadan. Han fick även er-
sättning för sveda och värk 
eftersom han var sjukskriven 
mer än 30 dagar. Nu har 
han även fått ersättning för 
bestående besvär och ärr, 
drygt 80 000 kr. Det har 
tagit nästan tre år, men nu 
är ersättningen från AFA 
klar.
Text och bild: Ulf Rådesjö

Ralf Johansson skadade sig i jobbet, fick hjälp från IF Metall att anmäla skadan till För-
säkringskassan och AFA.

Medlemsutbildningar i höst
Medlemsutbildning 11-13 november Karlskoga 
Folkhögskola.
Ersättning: Skattefritt stipendium på 928 kr/dag
Kursanmälan till expeditionen 0586-721180.

Mattias Jenssen, 
Hartvig Industriteknik AB (Hitab) 
Karlskoga.

Vad blir det första du ska göra som 
nytt skyddsombud?
– Jag har anmält att jag vill gå 
grundutbildningen Bättre ArbetsMiljö 
(BAM) som startar i höst.

Vilket arbetsmiljöproblem måste 
ni arbeta bort?
– Tycker inte att vi har några större 
arbetsmiljöproblem här. Vi flyttade in 
i våra nya lokaler förra året, så det är 
ganska så bra och fint här.

Petter är nytt avdelningsombud  
och Mattias är nytt skyddsombud

IF Metall hjälpte till att anmäla skada 

Ralf fick drygt 80 000 kronor
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Företagsbesök

Från bläck till penna.
Rosendahlfabriker i 
Filipstad startades 
1855 av en apote-
kare/veterinär som 

verkligen ville ha ett bra bläck 
till sin penna. Så han mixade 
till något i sitt apotek. Det 
såldes 1974 till Pelikan, ett 
tyskt företag som 1995 beslöt 
lägga ner Rosendahls fabriker. 
Den dåvarande platschefen 
köpte företaget och bytte 
namn till Rosinco AB. Han 
startade en produktion av 
miljövänliga tuschpennor, 
en utveckling av pennan 
S-marker.

1945 grundades Ballograf 
av Eugen Spitzer i Göteborg. 
1953 började man tillverka en 
kulspetspenna med arkiv-
bläck som gjorde att många 
statliga verk och myndigheter 
började använda den. Från 
1953 till 2004 ägdes Ballograf 
av det franska företaget BIC.

1960 kom pennan Epoca i 
sin speciella form som desk-
set som ofta finns hos banker 
eller i hotellreceptioner.

Ballograf är idag i svenska 
händer och ägarna är Tommy 
Kvist och Jan Johansson. 
Bolagets VD heter Peter 
Orrgren.

Idag är Ballograf den 
enda penntillverkaren i 
hela norden och exporterar 
pennor till 49 länder (bland 
annat till Österrike, Japan, 
USA, Schweiz och många 
fler). Företaget tillverkar över 
4 miljoner pennor per år.

Företaget har beslutat 
att flytta sin tillverkning till 
Filipstad och i höst avecklas 
verksamheten i Göteborg. 

Antalet anställda i Filip-
stad har ökat från fyra till nio  
och fabriken har genomgått 

en stor förändring. Maskiner 
har flyttats till Filipstad och 
de anställda har fått lära sig 
nya maskiner.

De anställda på fabri-
ken arbetar med rotation 
och målet är att alla ska 
kunna det mesta. Sen finns 
spetskompetens hos en 
del, t.ex. Hoebe Ruud som 
är maskinfixare. Den platta 
organisation på golvet kräver 
ett ansvarstagande av de 
anställda men det ses enbart 
som ett plus hos de jag 
pratade med. Andreas, Jonas 
och Leo tycker att arbetet är 
omväxlande och roligt

– Jag trivs väldigt bra 
på arbetet och med mina 
arbets kamrater säjer Yulan 
Jin, som inte arbetat så länge 
på fabriken. En som varit med 
länge är Anders Nordin, han 
har funnits på plats i 31 år. 

– Jag arbetade här när 
Rosinco startade med sin 
Friendly Marker, en miljövän-
lig tuschpenna, det var ju tur 
att den kom annars vet jag 
inte hur det hade gått.

Samtliga på plats lovordar 
sitt arbete och trivs mycket 
bra. En rolig sak som kanske 
visar på bra arbetsgemen-
skap är det faktum att de 
anställda leder korsordsvin-
narligan. Korsordet i vår 
tidning har ofta någon av de 
anställda som vinnare. Det 
kan ju ha att göra med att 
Minna Larsson räknas som ett 
korsordsproffs. 

– Vi löser krysset ihop och 
skickar in, mer är det inte 
med det, säger Minna och ler 
ett klurigt leende.

Text: Cristina Hjalmarsson
Bild: Jonas Bergqvist

4 miljoner pennor lämnar Filipstad varje år 
– men det började med ett recept på bläck...

Anders Nordin är trotjänaren på företaget med sina 31 år.

Andreas Kullberg kör maskinen som sätter dit knappen högst upp på pennorna. Bläck var starten och tillverkades i Rosendahlsfabriken. Produkterna utvecklas och Rosinco började med miljövänliga pennor, Friendly. 

Minna Larsson fyller på cleaner i sprayflaskor.

Hoebe Ruud visar en specialmaskin för penntillverkning  
för Cristina Hjalmarsson.

Nu har Ballograf flyttat tillverkningen till fabriken i Filipstad.

Fikarummet från vänster Minna Larsson, Hoebe Ruud, Andreas Kullberg och 
Yulan Jin i fikarummet. Här löser man också Östra Värmlands korsord.
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Från Forshaga, via Kil och Karl-
stad finns hon nu i Degerfors. Där 
använder hon sina inredningsdröm-
mar i huset och i trädgården. Men 
sitt absoluta favoritarbete är det 

fackliga arbetet, att använda sina kunskaper 
till medlemsnytta. Vägen dit har varit långti-
från rak och utstakad, men det fanns ändå en 
tydlig röd tråd. Fritidsledare, städare, arbete 
inom långvården och på tvätteri. Marina har 
provat på ett flertal yrken och också flyttat en 
del. Men alltid tydlig med vad hon anser om 
orättvisor i arbetslivet. 

Blev vald till kontaktombud på Berendsens 
tvätteri i Karlstad, hon sa vad hon tyckte och 
fick fler och fler uppdrag för Industrifacket 
som hon tillhörde då. Efter den högre ledar-
utbildningen 1999-2000 blev hon ombudsman 
i den avdelningen. 2006 slogs Industrifacket 
och Metall ihop och hon fortsatte som om-
budsman på IF Metall Östra Värmland. 

– Mitt fackliga arbete är som ett kall för 
mig. Att vara ombudsman är min livsuppgift.

– Eftersom jag gillar struktur och ord-
ning är det viktigt för mig att ha ett fokus på 
medlemsnyttan, att det jag gör ska påverka 
till medlemmens fördel. Då kan det ibland 
vara ansträngande att både arbetsgivare och 
arbetstagare inte förstår vikten av ordning. 
Kollektivavtal på alla arbetsplatser är till för 
att skapa dessa regler, för att det ska fin-
nas en tydlig väg för båda parter. Minimera 
tolkningar och tyckanden.

Ett nytt område för mig är arbetsmark-
nadsfrågor, viktiga uppgifter som avdelningen 
nu börjat se på. Jag har alltid gillat problem-
ställningarna men nu ser jag framför mig, 
mera verkstad mindre snack. Idag har företa-
gen problem att hitta kompetenta personer 

till industrin, eftersom industriarbete inte 
lockar så många unga. Där behöver man både 
från företagen, men också från oss i facket, 
visa hur det är att jobba inom industrin. 
Kompetensutveckling för befintliga anställda 
är också ett eftersatt område, där det krävs 
en samsyn mellan flera aktörer.  

Fritiden tillbringar hon mycket ute, i 
trädgården och tillsammans med Skipper, 
hunden. Inredning är som sagt ett stort 
intresse, huset är snart helt omgjort, bara 
köket fattas. Men det kommer, säjer hon 
med ett stort leende. Ett annat stort intresse 
Marina har är motorsport. När hon var yngre 
var hon på många tävlingar i folkrace med sin 
Volvo 245:a. För nio år sedan tog hon också 
MC-kort och har idag en Honda Shadow 600. 
Till sist berättar Marina om en ungdomsdröm. 

– Jag har alltid velat lära mig att måla tavlor 
och till hösten ska jag anmäla mig till en kurs i 
akvarellmålning avslöjar Marina.

Kort tid efter samtalet med Marina avled 
hennes hund, Skipper. 
Text: Cristina Hjalmarsson
Bild: Privat

Porträttet

Marina Åslund 
 

Drömde om att bli inredningsarkitekt  
– men blev ombudsman

7

Mitt fackliga arbete är 
som ett kall för mig. Det 
låter utmanande men är 
på fullt allvar. Att vara 
ombudsman är min 
livsuppgift. 

Marina Åslund- om hur drömmen om att bli inredningsarkitekt 
förvandlades till ett strukturerat fackligt arbete. En avsky för 
orättvisor och ett stort engagemang driver Marina i hennes arbete 
som ombudsman på IF Metall Östra Värmland.

Marinas kontor på expeditionen.

Marinas bästa vän Skipper, rasen Eurasier, dog hastigt i somras.

OM MARINA
Aktuell: 
Ansvarig för nystartade 
 arbetsmarknadskommittén.
Mat: 
Gillar stark thaimat, älskar chili  
i alla former.
Läser: 
Mycket just nu ”En grav för två”  
av Anne Holt
Avslöjar: 
Ska börja boxas efter träningspass 
med Mikaela Laurén.
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Fackligt aktuellt Blandat

8

Vi tog ett litet snack med klub-
ben om hur det har varit, just 
före konkursen men också hur 
det går nu.

Viktor Edqvist, Jonas Berg-
qvist, Ken Olsson och Karl-Olov 
Andersson sitter i klubblokalen 
och berättar.

– Eftermiddagsskiftet kom 
ner som vanligt och fick höra att 
någons sambo läst på internet att 
företaget gått i konkurs. Det slog 
ju ner som en bomb, säjer Jonas. 
Ingen visste något, c:a 17.00 fick 
de anställda information om att 
företaget gått i konkurs.

– Det var en jobbig tid med 
lite information om läget. Ena 
dagen fick klubben information 
som ändrades till nästa dag, det 
var väldigt frustrerande säjer 
Viktor.

– Vi fick höra av konkursför-
valtaren att vi hade jobb till den 
sista februari. Det oroade oss en 
hel del, vad skulle hända efter 
det? Lönegarantin är på 182 000 
och ska räcka till lön, intjänad 
semester och övrig sparad tid. 
Det man har rätt till är det som 
är tre månader före konkursen, 
resten kan man bli av med.

– Eftersom konkursförvaltaren 
drev företaget vidare så fick vi 
anställda bara en lön via lönega-
rantin. Det gjorde ju att vi fick 
innestående semester, komptid 
och en del av ”toftiden” (arbets-
tidsförkortning) utbetald.

Ett tips är att inte spara för 
mycket i tidbanker. Om man har 
otur och företaget läggs ner är 
182 000 inte mycket. 

Nu är företaget uppköpt och 

har bytt namn till Björneborg 
Steel AB.

– Vi är cirka 110 kollektiva, 
innan var vi ca 135. Men många 
bytte jobb innan köpet eftersom 
man inte visste hur det skulle gå. 

I klubben är det också delvis nya 
förtroendevalda säjer Jonas. 

Text: Peter Ström
Bild: Jussi Marttila

Scana Steel återuppstod som 
Björneborg Steel efter konkurs

Från vänster Viktor Edqvist, Karl-Olov Andersson, Ken Olsson och Jonas 
Bergqvist.

 

TORSDAG den 26 september kl.18.00 
Röda Rummet, Kungsgatan, 
KRISTINEHAMN 

 

ÖSTRA VÄRMLAND

Försäkringsinformation  
för arbetslösa och långtidssjukskrivna

Försäkringsinformationen vänder sig till dig som är medlem i  
IF Metall, men alla är välkomna. Avdelningen står för rese-
ersättning och lunch. 
Vi ses på Karlskoga Folkhögskola den 8 oktober 2019 
Klockan 09.00-12.00 för arbetslösa. 
Klockan 11.45-15.30 för långtidssjukskrivna. 
Anmälan till expeditionen 0586-72 11 80. Varmt välkomna!

Ulf Bäckström deltog på försäk-
ringsinformation för långtidssjuk-
skrivna som IF Metall Östra Värm-
land hade ordnat. Där fick han veta 
att han kunde vara berättigad till 
AGS-ersättning från AFA Försäkring 
för sin sjukskrivning. Försäkrings-
handläggarna hjälpte honom att 
ansöka om ersättning och efter ett 
tag fick han 70 000 kr utbetalt.

– Hade jag inte gått på mötet, 
ja då hade jag inte haft en aning 
om försäkringen och gått miste om 
pengarna, säger Ulf.

Text och bild: Ulf Rådesjö

Ulf fick 70 000 kr efter tips  
på informationsmöte

Gör din röst hörd! I fikarummet, 
hos kompisen, på träningen, på 
föräldramötet och inte minst på 
nätet. Överallt snackas det om: 
- Vad f-n man får för pengarna!? 
- Vad är dåligt eller fel i 
samhället?

Att det finns åsikter och att 
man tycker och tänker är viktigt 
och mycket bra. För att viktiga 
tankar och frågor inte bara ska 
stanna där vid fikabordet eller på 
nätet så vill IF Metall samla dessa. 

Vi träffas och snackar om vad 

vi tycker är fel och orättvist. Hur 
vi tycker att det borde vara.

Våra förslag till lösningar på 
de problem vi ser. Förslag som 
framförs till de som styr i kom-
mun, landsting och riksdag. Har 
du mycket åsikter och vill vara 
med och diskutera? Eller vill du 
bara vara med och lyssna? 

Oavsett vilket så är du hjärtligt 
välkommen den 26 september till 
Röda Rummet på Kungsgatan i 
Kristinehamn.

Gör din röst hörd!

IF Metall Östra Värmland 
ska till kongressen välja sex 
ombud och sex ersättare.
Som ombud ska du ha 
möjlighet att tillbringa 
tiden 11-15 maj i Stock-
holm på kongressen, läsa in 

kongresshandlingar, delta 
på träffar inför kongressen, 
och efter kongressen delta 
vid träffar och informera 
om beslut som kongressen 
fastställde.
Förslag på kongressombud 

och ersättare ska vara 
valberedningen tillhanda 
senast 20 oktober.
Valen sker på avdelning-
ens representantskap 27 
november.

Kongressombud är ett 
ärofyllt uppdrag där beslut 
om framtiden blandas med 
val av förbundets högsta 
ledning. Representanterna 
fattar beslut som påverkar 
medlemmarna.

– Det var lärorikt, och 
öppnade mina ögon för det 
faktum att inte alla har det 
lika bra som vi på mitt jobb 
har, säger Håkan Talberg. 
Håkan och Liliana Stenberg 
var båda med på Kongres-
sen 2017. 

– Jag är mer engagerad 
nu efter att ha varit ombud 
och brinner också för 

politiken, säger Liliana.
Det är viktigt att vi i IF 

Metall känner att vi strävar 
åt samma håll och ser in i 
framtiden. 

På min fråga om de 
ställer upp för nominering 
till ombud för kongressen 
2020, svarar båda ja. Det 
finns fortfarande områden 
kvar att förbättra. Håkan 
tänker på försäkringsskyd-
det till och från jobbet och 
Liliana har slipat argu-
mentationen för en bra 
samhällsdebatt.
Text och foto:  
Lars-Olov Andersson 

Kongressombuden Håkan Talberg; Eurenco, och 
Liliana Stenberg, Cambrex, ser uppdraget som en 
möjlighet att kunna påverka framtidens utveckling 
inom facket.

Kongressombud – ärofyllt 
uppdrag med stora 
möjligheter att påverka

Nu är det dags  
att skriva motioner  
till kongressen! 
Motioner är förslag till beslut. Alla med-
lemmar har rätt att påverka verksamheten 
och inriktningen till samtliga beslutsorgan.

Skicka in din motion till avdelningen se-
nast 1 november. 
Den 16 och 23 september ordnar avdel-
ningen kvällar med motionsskrivande. 
Start 18.00 på avdelningsexpeditionen. 
Motionerna behandlas på representant-
skapsmötet 27 november

KONGRESS 2020

Läs mer: ifmetall.se/kongress
Följ oss i sociala medier: 

IF Metalls femte 
ordinarie kongress hålls 

den 11–15 maj 2020, 
på Stockholm City  
Conference Centre

/Folkets Hus. 

Lämna förslag till ombud och  
ersättare till kongressen 2020

Kongressen 
• består av 300 ombud 

från hela landet
• är högsta beslutande 

organet
• temat 2020 är hållbar 

framtid
• väljer förbundets led-

ning och styrelse.
• är mötesplats för alla 

fackliga kamrater.
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Kryssa rätt och vinn Trisslotter!
Glöm inte att skriva ditt namn och var du arbetar innan du skickar in 
lösningen som måste vara hos oss senast den 31 oktober 2019. 
IF Metall Östra Värmland, Gösta Berlings Väg 23,  
691 38 Karlskoga 
Det går också bra att faxa på 0586-316 38. 
PRISER: 1:a pris 5 st Trisslotter, 2:a pris 3 st Trisslotter, 3–5:e pris 
1 st Trisslott

Medlemskrysset. Lösningen insänd av 

Namn: .....................................................

Adress: ....................................................

Postnr: ....................................................

Ort: ........................................................

Arbetsplats: ..............................................

Emil Bergdahl, 
Helmia Lastvagnar, Karl-
skoga
– Det är bra tycker jag, 
så man vet att man har 
inkomst när räkningar ska 
betalas. 

Vad tycker du om  
IF Metalls nya inkomst-
försäkring?

Stefan Karlsson, 
Karlskoga Motorstadion.
– Jättebra att den är införd 
kostnadsfritt så att man 
får en bättre a-kasseer-
sättning.

Charlotte Norén, 
Cell Impact AB, Karlskoga.
–Det är bra, man får mer 
pengar om man blir arbets-
lös. Då förlorar man inte så 
mycket när man blir av med 
jobbet.

De vann förra krysset
1:a pris Anders Nordin, Filipstad
2:a pris Per-Axel Larsson, Storfors
3:e-5:e pris Inger Söderberg, Karlskoga, Rune Nilsson, Karlsko-
ga, David Åstbom, Kristinehamn. 

Sudoku 
Sudoku är ett logikspel som går ut på att man ska 
placera ut siffror i ett rutmönster. Det gäller att 
placera in siffrorna 1 till 9 på ett sådant sätt att 
varje vågrät rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 rutor 
innehåller varje siffra exakt en gång.Nr 201901

Lösning

9 2 6 9

6 3 5 9 2 1

8 3 7 5 6 8 3

2 1 3 4

5 1 7 2

6 7 5 6

4 1 7 4 5

1 7 6 4 9 1 7

9 3 9 8

1

IF METALL 
FRÅGAR

Amra Jansson, 
Albin Components i Kristine-
hamn.
-Jag tycker den är jättebra 
men information om den har 
inte riktigt nått ut än.

Pensionärsgrupperna

Välkommen till IF Metalls verksam-
het, där alla behövs. Det är viktigt 
att ta vara på möjligheten att träf-
fas, det berikar ditt liv. Detta gäl-
ler även efter dagen då du lämnat 
din anställning. Det finns alldeles 
för många som är själva och blir 
sittande hemma i ensamhet.

Lyd uppmaningen:  Kom med 
och träffa kamrater!

För det handlar om att få fler 
att leva ett aktivt liv även efter 
pensionen. Alla är välkomna i 
avdelningens pensionärsverksam-
het även avtals- och förtidspen-
sionärer och det kostar inget att 
var med.

Det finns två grupper som 
träffas, en i Karlskoga och en i 
Kristinehamn.

Mona-Lisa Munnukka är ansva-
rig för verksamheten i Karlskoga. 
Rolf Nydén är ansvarig för gänget 
som träffas i Kristinehamn.

– Vi har en bra höst att se fram-
emot, vi startar med ett studiebe-
sök, säger Mona-Lisa. 

Rolf hälsar att det är uppstart 
på Norrgården i Kristinehamn 
och han blir väldigt glad om nya 
pensionärer vågar dyka upp.

Reser gör pensionärerna vår 
och höst och då är alla pensionärer 
som är medlemmar välkomna, inte 
bara de som är aktiva i grupperna. 
I höst åker vi och ser Mamma Mia. 

– Det är kul att vi fyller en hel 
buss och åker upp till Stockholm, 
säger Mona-Lisa. 

Text: Lars-Olov Andersson 
Bild: Mona-Lisa Munnukka

Fakta pensionärsgrupperna

KARLSKOGA 
Träffas torsdagar jämna veckor 
på avdelningen. Start den 19 
september med studiebesök på 
Värmeverket i Karlskoga.
Samåkning från avdelningsexpedi-
tionen klockan 09.00.  
Vid frågor ring Mona-Lisa Mun-
nukka 073-805 21 73

KRISTINEHAMN
Träffas på onsdag med start den 
25 september. Plats: Norrgården i 
Kristinehamn klockan 10.00.
Vid frågor ring Rolf Nydén  
070-216 85 46

Du som är pensionär - kom med i vårt aktiva gäng!

Vårt senaste studiebesök på KD Solskydd i De-
gerfors.

Pensionärsgruppens sommaravslutning  
i Laddsand.

Reser gör vi i tillsammans, det blir roligare då.

Pensionärskommittén bjuder in till  

Show och kryssning i höst!
Den 26/10 inbjuds Du som är pensionärsmedlem i IF Metall 

Östra Värmland att följa med till Stockholm och titta på 
showen Mamma Mia! The Party och avnjuta tre rätters 

medelhavsmeny på Tyrol. Övernattning sker på kryssning 
med Cinderella del i insideshytt samt sjöfrukostbuffé.

Pris 1 400:-/ pers. Medlemskrav!
Bokning sker till Charterbuss på telefon, 0550-833 46.
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Storfors

Degerfors

Kristinehamn

Karlskoga

Hällefors

LjusnarsbergFilipstad

IF Metallstipendiat i Filip-
stad, Lucas Johansson. 
 Lucas börjar på Nya Lesjö 
Mek efter en kort ledighet.

IF Metallstipendiater i Kristineham, Oskar 
Sjöberg och Viktor Bäck. Båda har fått erbju-
dande om arbete direkt efter examen.

Stadsminister Stefan Löfven sommartalade i Björneborgs Folkpark. Där fick 
avdelningens ordförande en kort pratstund, omringade av SÄPO.

Liliana Stenberg, Lennart Lind, Ari Tiuranemi med flera, riggade upp avdel-
ningens tält på Karlskogafesten.

Hästsportmässan i Karlskoga. Lennart Lind är på plats och delar ut gratis 
inträde för medlemmar.

Avdelningen deltog som året innan på bilutställningen vid Näset i Karlskoga. 
Medlemmar och andra intresserade stannade till och talade lite med delar av 
avdelningsstyrelsen och kommittéledamöter.

Motorsportveckan och snack på utställningen.


